
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 18 станицы Отважной 

муниципального образования Лабинский район 
 

Приказ 

от 28 августа 2025 г.                                                                              № 01-04/80 

ст. Отважная 

 

Об организации горячего питания обучающихся в МОБУ ООШ № 18 

станицы Отважной Лабинского района 

 на 2025-2026 учебный год 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 28 августа 2025 года № 

1085 «Об организации горячего питания обучающихся образовательных 

организаций Лабинского района»  в целях активизации работы по 

организации полноценного питания, увеличения показателя охвата горячим  

питанием учащихся МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной  Лабинского 

района,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1- 4 

классов. 

2. Организовать  бесплатное двухразовое питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с утвержденным 

Порядком. 

3. Организовать предоставление денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования на дому в соответствии с утвержденным 

Порядком.  

4. Организовать бесплатное питание учащихся 5-9 классов из 

многодетных семей и семей граждан участвующих в СВО. 

5. Назначить Сахинову Жанну Николаевну, завхоза школы, 

ответственной за организацию горячего питания обучающихся 1-9 классов в 

школе в 2025-2026 учебном году. 

6. Утвердить «Положение об организации питания учащихся МОБУ 

ООШ № 18 станицы Отважной  Лабинского района (Приложение 1). 

7. Утвердить график питания обучающихся 1-9 классов и учащихся 

с ограниченными возможностями здоровья, предусмотрев в расписании 

занятий перемены необходимой продолжительности для обеспечения режима 



питания обучающихся в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» и постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 

года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

(Приложение 2, приложение 3). 

8.  Утвердить должностные обязанности ответственного за 

организацию горячего питания учащихся (Приложение 4). 

9.  Сахиновой Ж.Н, ответственной за организацию питания:  

9.1 осуществлять ежедневный строгий учет горячего питания 

обучающихся 1-4 классов, учащихся имеющих статус ОВЗ, а также учет 

питания учащихся 5-9 классов из многодетных семей и семей граждан 

участвующих в СВО; 

9.2 своевременно предоставлять полную информацию по вопросам 

организации питания школьников их родителям и педагогическим 

работникам школы; 

9.3 составить базу данных по льготному питанию и систематически её 

корректировать в соответствии с Постановлениями; 

9.4 своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по 

питанию, льготному питанию и др.) и своевременно предоставлять в 

бухгалтерию УО; 

9.5 осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному 

питанию и количества питающихся; 

9.6 обеспечить неукоснительное выполнение требований 

постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

9.7 актуализировать на сайте пакет документов, регламентирующих 

организацию горячего питания (федеральных, региональных, 

муниципальных, школьных); 

9.8 осуществлять контроль дежурства в столовой. 

10.  Федоровой К.В., заместителю директора по воспитательной работе, 

довести до сведения классных руководителей 1-9 классов: 

10.1 вести информационно – просветительскую работу по здоровому 

образу жизни и  рационально сбалансированному питанию среди 

обучающихся и их родителей; 

10.2 обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 



10.3 ежедневно осуществлять контроль за приёмом пищи учащихся 

класса. 

10.4  не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы 

в верхней одежде; 

10.5 не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и 

столовые приборы; 

11. Заведующему по хозяйственной работе Сахиновой Ж.Н.: 

11.1 обеспечивать исправность оборудования на пищеблоке, в 

подсобных помещениях, исправность мебели; 

11.2 осуществлять технический надзор за всеми инженерными 

коммуникациями; 

12. Контроль  за исполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя директора по воспитательной работе Федорову К.В. 

13. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МОБУ ООШ № 18 

 станицы Отважной  Лабинского района                                   Н.Ю. Вараксина  

                                

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2  к приказу от 28.08.2025г. №01-

04/80 «Об организации горячего питания 

обучающихся в МОБУ ООШ № 18 станицы 

Отважной Лабинского района 

 на 2025-2026 учебный год» 

 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной Лабинского района 

 

 

Прием пищи Сменность 

обучения 

Часы приема Класс обучения 

 

ЗАВТРАК 

1 смена 10.50 - 11.20 2,3,4,5,6,7,8,9 

 

ОБЕД (ОВЗ) 
1 смена 12.10-12.20 4,5,8,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3  к приказу от 28.08.2025г. №01-

04/80 «Об организации горячего питания 

обучающихся в МОБУ ООШ № 18 станицы 

Отважной Лабинского района 

 на 2025-2026 учебный год» 

 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной Лабинского района 

Прием пищи Сменность 

обучения 

Часы приема Класс обучения 

ЗАВТРАК (ОВЗ) 
1 смена 10.50 - 11.20 

Назиров Юсуф, 4 класс 

Назирова Ферие, 5 класс 

Чен Злата, 8 класс 

Нерещенко Александра, 8 класс 

Назиров Кемран, 9 класс 

 

ОБЕД (ОВЗ) 
1 смена 12.10-12.20 

Назиров Юсуф, 4 класс 

Назирова Ферие, 5 класс 

Чен Злата, 8 класс 

Нерещенко Александра, 8 класс 

Назиров Кемран, 9 класс 

 

 

 

 

 


		2025-08-28T23:39:41+0300
	Вараксина Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




